АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  № ____________________

Об организации и проведении

общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об

экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки

воздействия на окружающую среду», Уставом Бардымского муниципального

округа, рассмотрев заявление  ООО «РСК - Инжиниринг» от 13.03.2024 № 147-24,

администрация Бардымского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения по проектной

документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду при реализации объекта государственной экологической

экспертизы «Строительство объектов обустройства реконструируемых скважин

№№ 509, 527, 518 Батырбайского месторождения».

2.Определить:

  2.1. заказчика: ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ», ИНН 5902201970,

ОГРН 1035900103997, юридический и фактический адреса: 614068, г. Пермь, ул.

Ленина, д. 62. Тел/факс (342) 235-61-01; (342) 235-64-60, e-mail: lp@lp.lukoil.com;

 2.2. исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО

«РСК-Инжиниринг», ИНН: 5906121525    ОГРН: 1135906004673, юридический

адрес: 614051, г. Пермь, ул. Старцева, д.17а, фактический адрес: 614077, г. Пермь

ул. Пушкарская, д. 136а, оф.5 телефон: 8(342)219-87-06, e-mail: rsk@rsk-ing.ru

2.3. объект общественного обсуждения: проектная документация по объекту

«Строительство объектов обустройства реконструируемых скважин №№ 509, 527,

518 Батырбайского месторождения», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС);

2.4. объект экологической экспертизы: проектная документация по объекту

«Строительство объектов обустройства реконструируемых скважин №№ 509, 527,

518 Батырбайского месторождения», включая предварительные материалы ОВОС;

 2.5. ответственного за организацию общественных обсуждений: МКУ «ЖКХ и

благоустройство Бардымского муниципального округа» Пермский край,

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-560-п от 22.03.2024. Исполнитель: Абдуллина Г.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.03.2024 10:30

mailto:lp@lp.lukoil.com

Бардымский муниципальный округ, село Барда, ул. Советская, д. 14, каб. № 10, тел.

(34292)21411,  mku.gkhb.barda@yandex.ru;

 2.6. наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной

деятельности: «Строительство объектов обустройства реконструируемых скважин

№№ 509, 527, 518 Батырбайского месторождения»;

2.7. цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Строительство объектов обустройства реконструируемых скважин №№ 509, 527,

518 Батырбайского месторождения»;

 2.8. предварительное место реализации планируемой (намечаемой)

хозяйственной и иной деятельности: Пермский край, Бардымский муниципальный

округ на территории  ЦДНГ-6, Батырбайское месторождение. Ближайшие

населенные пункты – Танып, Сараши, Константиновка, Нарадка, Сюзань;

 2.9. Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 29.03.2024 -

29.04.2024 года.

 2.10. Место сбора замечаний, комментариев и предложений: Замечания и

предложения принимаются в период проведения общественных обсуждений, а

также в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных

обсуждений, участники могут представить свои предложения и замечания в

письменной форме на электронный адрес: mku.gkhb.barda@yandex.ru, либо при

рассмотрении лично в МКУ «ЖКХ и благоустройство Бардымского

муниципального округа» Пермский край, Бардымский муниципальный округ, село

Барда, ул. Советская, д. 14, кабинет № 10, с отметкой в журнале учета замечаний и

предложений общественности;

 2.11. контактные данные ответственных лиц:

 2.11.1. Балахничева Н.М.- ведущий инженер ОПРиЭПиС, телефон (342) 235-

32-37; e-mail: Natalya.Balakhnicheva@contractor.lukoil.com;

 2.11.2 РСК-Инжиниринг : ГИП Пешина Екатерина Николаевна, (342) 299-44-

04; e-mail: peshina@rsk-ing.ru;

 2.11.3. Нурсубин Эльвир Мухаметгалиевич – начальник Муниципального

казенного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство

Бардымского муниципального округа Пермского края», номер тел.: 8(34292) 2-16-

33, электронная почта: mku.gkhb.barda@yandex.ru.

 3.Утвердить:

 3.1.форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания;

 3.2.место доступности объекта общественного обсуждения:

  3.2.1. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на

официальном сайте администрации Бардымского муниципального округа

Пермского края барда.рф.,а также в помещении по адресу: Пермский край,

Бардымский муниципальный округ, с.Барда, ул.Советская, д. 14, МКУ «ЖКХ и

благоустройство Бардымского муниципального округа», кабинет № 10. Время

приема пн. с 8.30 до 17.30, вт - пт с 8.30 до 16.30, обед с 13.00 до 14.00 часов,

телефон для справок 8 (34292) 2-11-14.

  3.3. сроки доступности объекта общественного обсуждения в форме

общественного слушания: начало: 29.03.2024 года, окончание: 29.04.2024 года;

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-560-п от 22.03.2024. Исполнитель: Абдуллина Г.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.03.2024 10:30

mailto:mku.gkhb.barda@yandex.ru

Дата и время проведения общественных слушаний: 19.04.2024 в 10 часов 00 минут

по местному времени.

 4.Рекомендовать ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»:

 4.1. организовать информирование общественности муниципального

образования «Бардымский муниципальный округ Пермского края» и всех

заинтересованных лиц (далее – заинтересованные лица) о начале общественных

обсуждений проектной документации по объекту «Строительство объектов

обустройства реконструируемых скважин №№ 509, 527, 518 Батырбайского

месторождения», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) и техническое задание на разработку ОВОС, о сроках и месте размещения

указанной проектной документации, включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду, для ознакомления заинтересованных лиц на

официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования

«Бардымский муниципальный округ Пермского края», на официальных сайтах

территориального органа Росприроднадзора и органа исполнительной власти

Пермского края в области охраны окружающей среды, на официальном сайте

Росприроднадзора, а также ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»;

 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Тан» («Рассвет») и

разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа

Пермского края барда.рф.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Бардымского муниципального округа по

развитию территории Туйгильдина И.С.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                        Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-560-п от 22.03.2024. Исполнитель: Абдуллина Г.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.03.2024 10:30

	1
	2
	3
	4